
GEMEENTE GANSHOREN

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Lionel Van Damme, Voorzitter ;
Jean-Paul Van Laethem, Burgemeester ;
Grégory Rase, Sabrina Baraka, Quentin Paelinck, Magali Cornelissen, Marc Delvaux, Philippe
Beghin, Schepenen ;
Marina Dehing, Chantal De Saeger, Maurizio Petrini, Marie Fontaine, Kalvin Soiresse, Khadija El
Mahyaoui, Lara Thommes, Ivan Ficher, Serge Janssen, Youssra Sellassi, Philippe Van Kerk, Bruno
Kestemont, Gemeenteraadsleden ;
Nathalie Briand, Gemeentesecretaris a.i..

 
Stéphane Obeid, Schepen ;
Pierre Kompany, Karima Souiss, Karl Vanlouwe, Erik Van Den Berghe, Abderrahim Cherké, Nora
Houma, Gemeenteraadsleden ;
Caroline Van de Walle, Gemeentesecretaris.

Zitting van 22.09.22

#Onderwerp : Reglement betreffende de toegang tot het gemeentelijke containerpark - Goedkeuring
van het reglement - Uitstel van 25/08/2022 #

Openbare zitting

Openbare Netheid

DE RAAD,
 
Gelet op de artikelen 117 en 118 van de nieuwe gemeentewet;
 
Overwegende dat er een reglement moet worden goedgekeurd betreffende de toegang tot het
gemeentelijk containerpark;
 
 
BESLUIT:
 
Het "Reglement betreffende de toegang tot het gemeentelijk containerpark " als volgt aan te passen:
 
Artikel 1
 
Het gemeentelijk containerpark is toegankelijk, op vertoon van de identiteitskaart, voor de personen
die woonachtig zijn in de gemeente, desondanks de voorschriften voorzien in de artikels 6.2 en 10 van
huidig reglement.
 
Deze personen mogen zich naar het containerpark begeven in een voertuig met een maximumhoogte
van 1,90 m, en, indien nodig, met een aanhangwagen met één as.
 
In geval van niet-naleving van de voorschriften in huidig artikel zal de toegang tot het gemeentelijk
containerpark geweigerd worden.
 
Artikel 2
 
De raadpleging van de identiteitskaart door het gemeentepersoneel vindt uitsluitend plaats in het

1/6Gemeenteraad - 22.09.2022 - Uittreksel van dossier 32389

#008/22.09.2022/A/0006#



kader van de verificatie van de woonplaats als bedoeld in artikel 1 van het reglement.
 
Dit is een verwerking van persoonsgegevens op zich. Er worden echter geen gegevens opgeslagen.
Deze verwerking wordt gerechtvaardigd door huidig reglement.
 
De persoonsgegevens verzameld uit hoofde van artikel 6.2 worden op dezelfde wijze verwerkt en niet
opgeslagen. Dezelfde procedure voor de verificatie van de identiteit van de persoon is van toepassing,
zoals vermeld in §1.
 
Artikel 3
 
Het gemeentelijk containerpark maakt deel uit van het gemeentelijk patrimonium; iedere persoon die
het gemeentelijk containerpark betreedt, is verplicht om zijn identiteitskaart te vertonen en de
instructies van de bevoegde beambten na te leven.
 
Als dit niet het geval is, zal de toegang tot het gemeentelijk containerpark geweigerd worden.
 
Artikel 4
 
In geval van fysieke of verbale agressie ten opzichte van gemeentelijke agenten, het niet naleven van
aanmaningen van de gemeentelijke agenten en vastgesteld frauduleus gebruik, kan het College van
Burgemeester en Schepenen beslissen om de overtreder de toegang tot het gemeentelijk containerpark
definitief te ontzeggen.
 
Artikel 5
 
Het college bepaalt de uurroosters en toegangsvoorwaarden van het gemeentelijk containerpark.
 
Bijgevolg, is het gemeentelijk containerpark open, zonder afspraak op:

Woensdag van 7u45 tot 12u15 en van 13u00 tot 15u15;
Zaterdag van 8u00 tot 14u00.

 
Gedurende de maanden juli en augustus, zal het containerpark open zijn op

Woensdag van 7u15 tot 12u30;
Zaterdag van 8u00 tot 14u00.

 
Artikel 6
 
6.1 Voorwaarden tot storten:
 

Het storten dient te gebeuren door de houder van de identiteitskaart;
Het storten van grofvuil is beperkt tot 1m³ per dag.

 
6.2 Voorafgaandelijke toelating van het College van Burgemeester en Schepenen:
 
Als de bewoner alleenstaand is en niet in staat is om zich persoonlijk naar het gemeentelijk
containerpark te begeven (personen met een beperkte mobiliteit, ziekte, enz. …) kan een derde

• 
• 

• 
• 

• 
• 

2/6Gemeenteraad - 22.09.2022 - Uittreksel van dossier 32389

#008/22.09.2022/A/0006#



persoon er zich in zijn plaats begeven mits een voorafgaandelijke toelating van het College van
Burgemeester en Schepenen.
 
De aanvraag dient getekend en gedateerd opgestuurd te worden naar volgend adres:
 
Per post:                                    Of                          Per mail:
Gemeente Ganshoren                                                prop.net@ganshoren.brussels
Dienst Openbare Netheid
Keizer Karellaan 140
1083 Ganshoren
 
De toelatingsaanvraag dient minimum 2 weken, voor de vermoedelijke datum van het bezoek,
ingediend te worden, zodat deze goedgekeurd kan worden door het College van Burgemeester en
Schepenen.
 
De toelating zal enkel geldig zijn voor 1 derde persoon en dit gedurende een beperkte termijn. Indien
nodig zal een nieuwe aanvraag moeten ingediend worden.
 
De toelating van het College van Burgemeester en Schepenen dient voorgelegd te worden bij het
betreden van het gemeentelijk containerpark.
 
De toegang tot het gemeentelijk containerpark zal geweigerd worden als de voorwaarden voorzien in
huidig artikel niet nageleefd worden.
 
Artikel 7
 
Het is strikt verboden aan iedere persoon, ander dan een bevoegde beambte om voorwerpen uit de
containers te halen.
 
Artikel 8
 
De gebruikers blijven verantwoordelijk voor hun afval, dit totdat zij de site van het gemeentelijk
containerpark hebben verlaten.
 
Artikel 9
 
Enkel huishoudelijk afval mag afgezet worden; professioneel afval (ondernemingen en winkels) is
verboden.
 
Artikel 10
 
Het deponeren van afval door VZW’s kan toegelaten worden, als dit gerechtvaardigd is en mits een
voorafgaandelijke toelating van het College van Burgemeester en Schepenen.
De toelatingsaanvraag dient naar volgend adres gestuurd te worden:
 
Per post:                                    Of                          Per mail:
Gemeente Ganshoren                                                prop.net@ganshoren.brussels
Dienst Openbare Netheid
Keizer Karellaan 140
1083 Ganshoren
 
De toelatingsaanvraag dient minimum 2 weken, voor de vermoedelijke datum het bezoek ingediend te

3/6Gemeenteraad - 22.09.2022 - Uittreksel van dossier 32389

#008/22.09.2022/A/0006#



worden, zodat deze goedgekeurd kan worden door het College van Burgemeester en Schepenen.
 
De toelating van het College van Burgemeester en Schepenen dient voorgelegd te worden bij het
betreden van het gemeentelijk containerpark.
 
De toegang tot het gemeentelijk containerpark zal geweigerd worden als de voorwaarden voorzien in
huidig artikel niet gerespecteerd worden.
 
Artikel 11
 
Voor het inzamelen van klein huishoudelijk chemisch afval, zullen enkel de geïdentificeerde
producten die zich in een gesloten recipiënt bevinden, aanvaard worden.
 
Artikel 12
 
Het speciaal afval, dat de tussenkomst van een erkende ophaler vereist, worden niet aanvaard op het
gemeentelijk containerpark, zoals:
Autobanden, eterniet, asbest, roofing, gasflessen, LPG tanken, enz. …
 
Artikel 13
 
Het huidig reglement vervolledigt de voorschriften van het Algemeen Politiereglement
 
De gebruikers van het gemeentelijk containerpark zijn geacht kennis te hebben genomen van het
reglement op de toegang tot het gemeentelijk containerpark dat aangeplakt is in de site van het
gemeentelijk containerpark.
 
Artikel 14
 
De lijst van het al dan niet toegelaten grof huisvuilafval is de volgende:
                                                                                                                     
 
TOEGELATEN GROF HUISVUILAFVAL
 
Type van afval Hoeveelheid
Meubels & decoratiemeubilair:
Zoals stoelen, tafels, zetels, enz.…

 
 
 
 
Maximum 1m³ per
dag

Vlak glas:
Zoals spiegels, ruiten, gelaagd glas
Kleine en grote huishoudtoestellen
Multimedia apparaten
Ferro- en non-ferrometalen
Hout:
Enkel planken en houten paletten
 
Iedere bijkomende storting zal geweigerd worden.
 
VERBODEN GROF HUISVUILAFVAL
 
Type de déchets
Huishoudelijk afval

4/6Gemeenteraad - 22.09.2022 - Uittreksel van dossier 32389

#008/22.09.2022/A/0006#



PMD

Papier & karton
Voedingsglas
Textiel:
Kleren, schoenen, gordijnen, beddenlakens, handdoeken, enz.…
Tuinafval:
Grasmaaisel, snoeisel van hagen en struiken, aarde, teelaarde, takken, boomstronken,
boomstammen, enz.…
Bouwafval:
Pleister, gyproc, roofing, dakpannen, behangpapier, enz.…
Hout:
Zoals deuren, balken, ramen en rolluiken in het hout, enz…
Bak- en kiezelstenen:
Puin, grind, kiezelstenen, bakstenen, stenen, tegels, beton, cement, enz.…
Sanitair:
WC, lavabo, enz….
Auto-afval en onderdelen
Gevaarlijk afval:
Gasflessen, gaspatronen, explosieve stoffen, brandstof, asbest
Industrieel chemisch afval:
Besmettelijke stoffen (klinisch afval), labo-producten, radioactieve producten, ….
Geneesmiddelen
 
 
 
 
 
Artikel 15
 
De lijst van het toegelaten chemisch huisafval is de volgende:
 
Type van afval Hoeveelheid
Onderhouds- en schoonmaakproducten Max. 5 L
Dekkende producten:
Lijm, verf, vernis Max. 30 L

Tuinproducten:
Chemische meststoffen, insecticiden,
pesticiden

Max. 5 L

Autoproducten:
Zoals antivries, motorolie,
onderhoudsproducten

Max. 5 L

Inktpatronen Max. 5 stuks
Röntgenfoto’s Max. 5 stuks
Kwikthermometers Max. 5 stuks
Injectienaalden Max. 5 stuks
Batterijen  
Batteries :
Accumulateurs, batteries, batterie de voitures Max. 5 stuks

5/6Gemeenteraad - 22.09.2022 - Uittreksel van dossier 32389

#008/22.09.2022/A/0006#



Autobrandblussers Max. 5 stuks
Waterfilters Max. 5 stuks
Spuitbussen:
Volle cosmetica, volle of lege niet-
voedingsmiddelen, volle of lege niet-cosmetica

Max. 5 stuks

Lampen:
Spaarlampen, Led- en Tl-lampen Max. 5 stuks

Plantaardige olie:
Keukenolie en frituurvet

Max. 5 L
In recipiënten van minder dan 5 L

 
 
Artikel 16
 
Het storten aan de ingang en/of in de omgeving van het gemeentelijk containerpark is verboden, of
straffe van een GAS boete van maximum 350,00 EUR.

 

De Raad keurt het punt goed.
20 stemmers : 18 positieve stemmen, 2 onthoudingen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris a.i., 
(g) Nathalie Briand  

De Voorzitter, 
(g) Lionel Van Damme

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Ganshoren, 22 september 2022

De Gemeentesecretaris a.i.,

Nathalie Briand  

De Burgemeester,

Jean-Paul Van Laethem

 

6/6Gemeenteraad - 22.09.2022 - Uittreksel van dossier 32389

#008/22.09.2022/A/0006#


